[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 31 октября 2016 г.  № 199
                г. Калач

Об утверждении  технологической схемы предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В целях исполнения п. 4.2. вопроса III «Об оказании государственных  и муниципальных услуг в МФЦ на территории Воронежской области» Протокола заседания правительства Воронежской области от 20.01.2016 №17-16/Пр-1, письмом Департамента связи и массовых коммуникаций Воронежской области от 03.08.2016 г. №42-11/700, на основании распоряжения администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области от 13 сентября 2016 года № 271 «Об организации работы по разработке и утверждению технологических схем предоставления муниципальных услуг»:
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» согласно приложению.

2. Опубликовать технологическую схему предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя главы городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района А.В. Лисова.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                                       Т.В. Мирошникова

	Приложение к распоряжению

	администрации городского

	поселения город Калач

	№_______ от ______________ 2016 г.

	Раздел 1. "Общие сведения о государственой услуге"

	№
	параметр
	значение параметра/состояние

	1
	2
	3

	1.
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Администрации городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области

	2.
	Номер услуги в федеральном реестре
	3640100010001250267

	3.
	Полное наименование услуги
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4.
	Краткое наименование услуги
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	5.
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Постановление Администрации город Калач  по предоставлению администрацией городского поселения город
Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальной услуги от 01.02.2013 г. №14 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги  «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

	6.
	Перечень "подуслуг"
	нет

	7.
	Способы оценки качества предоставления  муниципальной услуги
	радиотелефонная связь

	официальный сайт органа

	другие способы

	Приложение № 1 к технологической схеме                                                                      «Приём заявлений, документов, а также                                                                      постановка граждан на учёт в качестве                                                                                   нуждающихся в жилых помещениях»
Главе администрации городского поселения город Калач_________________________

                                       _____________________________

                                                                                                                                 (фамилия, имя, отчество гражданина)

                                                                                                       проживающего по адресу:

                                                                                                                               ______________________________

                                                                                                                             ______________________________
Заявление

о предоставлении жилого помещения по договору социального найма
          Прошу предоставить мне составом семьи___________человек  жилое помещение по адресу:

_______________________________  дом № ____ кв. №____ , общей площадью _______ кв.м., со снятием (без снятия) с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

            Состою (состоим) на учете нуждающихся в жилых помещениях с  _____________  года, отнесены к категории граждан _________________________________________________________

К заявлению прилагаю документы:

1. _______________________________________________________________________________;

2. _______________________________________________________________________________;

3. _______________________________________________________________________________;

4. _______________________________________________________________________________;

5. _______________________________________________________________________________;

Подписи совершеннолетних

членов семьи: _________________________

 "_______"_________________  20___  г.    Подпись заявителя _______________________________

Приложение № 2 к технологической схеме                                                                      «Приём заявлений, документов, а также                                                                     постановка граждан на учёт в качестве                                                                                   нуждающихся в жилых помещениях»

Главе администрации городского поселения город Калач__________________________

                                       ____________________________

(фамилия, имя, отчество гражданина)

проживающего по адресу

от гражданина Иванова Ивана Ивановича
                                   Фамилия, имя, отчество

проживающего по адресу: г. Калач,            дом 1, квартира 1

адрес фактического места проживания, ________________________________

адрес регистрации по месту жительства,

________________________________

Тел. 892222222222

Заявление

о предоставлении жилого помещения по договору социального найма

          Прошу предоставить мне составом семьи_три_человека  жилое помещение по адресу:  г.Калач, ул. Петрова  дом № 2 кв. №2 , общей площадью  55 кв.м., со снятием (без снятия) с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

            Состою (состоим) на учете нуждающихся в жилых помещениях с  2000 года, отнесены к категории граждан малоимущих граждан.

К заявлению прилагаю документы:

1копия паспорта74 14 254263 от 01.01.2015________________________________________
2справка о составе семьи

________________________________________________

3копия  свидетельства  ЕГРП____________________________________________________
4____________________________________________________________________________

5____________________________________________________________________________

6____________________________________________________________________________

7____________________________________________________________________________

Гражданин:        Иванов Иван Иванович

(Ф.И.О. полностью, подпись)

Члены семьи: Иванова Ирина Ивановна____________________________________

(Ф.И.О. полностью, подпись)

______________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, подпись)"_______"_________________  20___  г.                            Подпись заявителя __________________

	Приложение № 3 к технологической схеме                                                                      «Приём заявлений, документов, а также                                                                     постановка граждан на учёт в качестве                                                                                   нуждающихся в жилых помещениях»

	Кому__________________________________

                     (фамилия, имя, отчество)

	Куда__________________________________

                     (почтовый индекс и адрес заявителя

           ______________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении малоимущему гражданину по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

Администрация городского поселения город Калач, рассмотрев заявление ___________________________________ ,прилагаемые к заявлению документы, в соответствии с п.___ ст. Жилищного кодекса РФ отказывает в предоставлении по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда _________________________________________________________________

                                                        (фамилия, имя, отчество)

 Причина ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава администрации                      (подпись)                                            Ф.И.О.

[image: image1]